Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200191

191

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 4/2022

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0004/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de uso dos espaços
da lanchonete do Sesc Poços de Caldas para exploração comercial dos serviços de
lanchonete, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 31/05/2022 data da sessão pública da Concorrência no endereço: Sesc
Poços de Caldas, localizado na Rua Paraná, 229, Centro, Poços de Caldas/MG - CEP: 37701-
043. Os interessados em participar dessa licitação poderão obter o edital completo e seus
anexos, no site www.sescmg.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 5/2022

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0005/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de uso dos espaços
da lanchonete do Sesc Paracatu para exploração comercial dos serviços de lanchonete,
pelo período de 12 (dose) meses, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA
07/06/2022 data da sessão pública da Concorrência no endereço: Sesc Paracatu, localizado
na Rua Euridamas Avelino Barros, 347, Lavrado Paracatu/MG, CEP 38600-000. Os
interessados em participar dessa licitação poderão obter o edital completo e seus anexos,
no site www.sescmg.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0034

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 22/0034-PG, cujo objeto é o registro
de preço para provável aquisição de insumo para impressoras para reposição de estoque
no almoxarifado central do Sesc-PA. A abertura será às 9h do dia 24/05/2022 no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está disponível no site www.sesc-
pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 55/2022 - SRP

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 14 horas do dia 24 de maio de 2022, a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço, por item, destinada ao Registro de
Preços para aquisição de equipamentos recreativos, para utilização nas unidades do
Sesc/DR-PE, em conformidade com as especificações técnicas descritas no termo de
referência (Anexo I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento
convocatório e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o respectivo
instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes ou
www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a partir das 08 horas do
dia 23 de maio de 2022 até às 10 horas do dia 24 de maio de 2022. A Sessão Pública de
Lances será realizada às 14 horas do dia 24 de maio de 2022, via internet no site
www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 937632.

ANA ELIZABETH TINOCO DE SOUZA FERRAZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4091/2022.NLI.PE.0141.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual "EPI´s", visando
atender à diversas Unidades do SESI e SENAI em todo o Estado de Minas Gerais. Prazo para
acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 23/05/2022. Início da sessão de
disputa (lances): às 10h00min do dia 23/05/2022. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 3976/2022.NLI.PE.0122.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a
aquisição de Calçados de Segurança, exclusivamente conforme eventual demanda, para
atendimento aos contratos firmados entre a Unidade do SESI, denominada "SESI João
Monlevade Dr. Schlacher", localizada na Rua Vereador Alvoni de Castro, S/Nº, Bairro José
de Alencar, CEP 35930-620, em João Monlevade - MG, e os clientes ArcelorMittal e Vale.
Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 25/05/2022. Início da
sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 25/05/2022. Edital disponível pela internet,
no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4083/2022.NLI.PE.0139.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de 30 kits LEGO® MINDSTORMS® Education EV3 e 30
carregadores, compatíveis com o material LEGO EV3, em atendimento ao SESI/DRMG,
para serem utilizados pelos alunos e educadores durante as oficinas de robótica
contratadas pelas Prefeituras de Uberlândia/MG e Curvelo/MG. Prazo para acolhimento
das propostas: até às 14h00min do dia 20/05/2022. Início da sessão de disputa
(lances): às 15h00min do dia 20/05/2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4001/2022.NLI.PE.0125.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a
aquisição de Detectores de Gases (tetra gases), exclusivamente conforme eventual
demanda, para atendimento aos contratos firmados entre a Unidade do SESI, denominada
"SESI João Monlevade Dr. Schlacher", localizada na Rua Vereador Alvoni de Castro, S/Nº,
Bairro José de Alencar, CEP 35930-620, em João Monlevade - MG, e os clientes
ArcelorMittal e Vale. Prazo para acolhimento das propostas: até às 14h00min do dia
23/05/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 15h00min do dia 23/05/2022. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3251.2022.NLI.PE.0038.SISTEMA FIEMG

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG, por meio da Comissão Permanente de Licitação
Integrada (COPERLI), comunicam aos interessados o resultado final do PREGÃO
ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3251.2022.NLI.PE.0038.SISTEMA FIEMG, cujo objeto é o
Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição de ferramentas
(alicates), exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento às necessidades
das Entidades promotoras da licitação. Empresas vencedoras / Itens: Jurandy dos Santos
Elias (CNPJ: 41.231.972/0001-74) / Itens 1, 6, 7, 8 e 9; Ultracorte Comércio de Ferramentas
e Ferragens Ltda. (CNPJ: 53.905.378/0001-09) / Itens 2, 5, 15, 16, 19, 21, 22, 26, 30, 34, 35,
36, 40, 42 e 43); Primeira Linha Comercial de Rolamentos Ltda. (CNPJ: 24.907.602/0001-95)
/ Itens 3, 10, 13, 14, 20, 28, 37, 38 e 39; P.H. Shigueo Matsubara (CNPJ: 25.381.017/0001-
67) / Item 4. As demais informações sobre os trâmites do certame em referência,
encontram-se disponíveis para consulta no Portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
PRESIDENTE DA COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de fretamento para transporte rodoviário municipal
e intermunicipal de passageiros. Retirada do edital: a partir de 12 de maio de 2022, através
do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços (lances): 1 de
junho de 2022 às 10h00, exclusivamente pela internet, no endereço www.licitacoes-
e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 SESI - DR/TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022 SESI - DR/TO
O SESI-DR/TO por intermédio da CPL, torna público que fará realizar no dia 24

de maio de 2022, às 16 horas na página eletrônica www.licitacoes-e.com.br, a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na forma de REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é a aquisição de veículos automotores, zero quilômetro, de fabricação
nacional e/ou importada, destinados a compor e renovar a frota de veículos do SESI - DR
/ TO. Licitação nº 937594 Edital disponível através do site do SESI: www.sesi-to.com.br e
www.licitacoes-e.com.br. Mais informações pelo e-mail: cpl@sistemafieto.com.br Fone:
063 3229 - 5742.

Palmas/TO, 11 de maio de 2022.
KELLYANE RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeira do SESI-DR/TO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021

PROCESSO 00347/2021
O SEST torna público aos interessados o cancelamento/revogação em virtude

de ter resultado fracassado o pregão acima publicado no D.O.U do dia 02 de fevereiro de
2022, seção 3, página 184, que tinha como objeto a contratação de empresa especializada
em serviços de disponibilização de ferramenta de automação de marketing para realização
de marketing direto, conforme condições do Edital e seus Anexos. Demais informações
pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM FLORIANÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT tornam público a homologação e adjudicação da concorrência nº
004/2022, cujo objeto é selecionar e contratar empresa PARA SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE
LAUDO TÉCNICO DE INSPEÇÃO PREDIAL DO SEST SENAT EM FLORIANÓPOLIS/SC, conforme
Edital e seus Anexos, em favor da empresa Stuqui Engenharia e Construções EIRELI - CNPJ:
28.186.370/0001-84, no valor de R$ 19.132,40 (Dezenove mil, cento e trinta e dois reais e
quarenta centavos).

CRISTIANO DE SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE MEDICINA DE GRUPO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Na conformidade do estabelecido no estatuto social, ficam convocadas todas as
empresas associadas e não associadas desta entidade, em pleno gozo de seus direitos
sindicais e especialmente sediadas no Estado de São Paulo, para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 18 de maio de 2022, em sala virtual
do SINAMGE, às 11h em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) das
referidas associadas e, em segunda e última convocação duas horas depois, com qualquer
número, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Debate e
deliberação sobre as negociações sindicais com o Sindicato dos Nutricionistas do Estado de
São Paulo - SINDINUTRI-SP; b) Debate e aprovação de eventuais contrapropostas às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial